
Contacto

Teléfono +034 966989024
Fax +034 966975006
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
(03600) Elda (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 375/2024 TU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Recalce y Refuerzo de la cimentación, Respetuosas con el Medio
Ambiente, en el Centro Sanitario Integrado de Villena. Departamento de Salud de Elda.

Obras de Recalce y Refuerzo de la cimentación, Respetuosas con el Medio Ambiente, en el Centro SanitarioDescripción 
Integrado de Villena. Departamento de Salud de Elda.
Valor estimado del contrato 442.783,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 487.061,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.530,53 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

La empresa seleccionada es la que ofrece la mejor oferta en relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
(03600) Elda (Alicante) España

Precio de la oferta más baja 373.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 393.071,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

GESTASER, OBRAS Y SERVICIOS S.L. - INTAGUA OBRAS PÚBLICAS S.L.
Identificador empresa B54342142 - B02482172
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Paseo Ruperto Chapí, nº 10 AC
(03400) Villena España

Contacto

Teléfono +34 965340568
Correo Electrónico licitaciones@gestaser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 393.071,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 475.615,95 EUR.

Motivación

Motivación La empresa seleccionada es la que ofrece la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 06/08/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que
se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, de conformidad con lo establecido en el artículo
153.3 de la Ley 9/2017, de 8 noviembre de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia

Proceso de Licitación



Lugar

Contratación Administrativa Hospital General
Universitario de Elda

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

PA 375/2024 TU. Apertura sobre nº 1.
Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura Documentación Administrativa

Lugar

Contratación Administrativa Hospital General
Universitario de Elda

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

PA 375/2024 TU. Apertura sobre nº 2.
Criterios subjetivos

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura Criterios Subjetivos

Lugar

Contratación Administrativa Hospital General
Universitario de Elda

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

PA 375/2024 TU. Apertura sobre nº 3.
Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3. Oferta Económica

Obras de Recalce y Refuerzo de la cimentación, Respetuosas con el Medio Ambiente, en el Centro Sanitario Integrado de
Villena. Departamento de Salud de Elda.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Cualitativos Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos Subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fIoR4U7buCl%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013801084 |  2024-000787091 | Thu, 18 Jul 2024 08:17:41:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25926502077281615952335216736746963251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fIoR4U7buCl%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

